
1

UCHWAŁA Nr 3.e./65/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 06 kwietnia 2023 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego za 2022 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 t.j.), art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 
z 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: Kamil Michalak
Członkowie: Konrad Pachocki

Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:

§ 1

pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego za 2022 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z uchwałą Nr 322/6/23 
Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 marca 2023 r., wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Piaseczyńskiego za 2022 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustalił:
Dochody budżetu Powiatu zostały wykonane na poziomie 99,65% planu (plan – 362.426.235,00 zł, 
wykonanie – 361.160.394,48 zł), przy czym dochody majątkowe planowane w kwocie 36.106.671,00 zł 
zrealizowano w kwocie 35.394.036,23 zł, co stanowi 98,03% planu, a dochody bieżące 99,83% planu po 
zmianach (plan 326.319.564,00 zł, wykonanie 325.766.358,25 zł). 
Stopień realizacji planowanych wydatków budżetu wynosi 96,42% (plan 407.322.488,00 zł, wykonanie 
392.749.474,04 zł), przy czym wydatki majątkowe zostały zrealizowane na poziomie 96,72% planu (plan 
96.277.530,00 zł, wykonanie 93.120.587,13 zł), a wydatki bieżące 96,33% planu po zmianach (plan 
311.044.958,00 zł, wykonanie 299.628.886,91 zł).
Wynik budżetu zamknął się deficytem budżetowym w kwocie 31.589.079,56 zł, podczas gdy planowany 
był deficyt w wysokości 44.896.253,00 zł. 
Na koniec 2022 roku zobowiązania dłużne Powiatu wyniosły 53.600.000,00 zł, co stanowi 14,84% 
dochodów wykonanych ogółem w 2022 r. Powiat nie był obciążony zobowiązaniami wymagalnymi.
Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Powiat posiada należności wymagalne w kwocie 5.907.153,83 zł, co stanowi 1,64% zrealizowanych 
dochodów ogółem.  



2

Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, 
a także wyjaśnienia zawarte w sprawozdaniu stwierdził, że opracowane sprawozdanie spełnia wymogi 
wynikające z art. 269 pkt 1 - 3 ustawy o finansach publicznych. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod 
względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Zarządu w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu, należy do organu 
stanowiącego Powiatu Piaseczyńskiego.

W związku z tym Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.


		2023-04-06T09:28:58+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




